
CITTÀ DI ALGHERO
Provincia di Sassari

SETTORE III

DETERMINAZIONE 
N. 228 del 27/03/2015

N. Sett. 11/DSETT_III del 26/03/2015

OGGETTO:  APPROVAZIONE  DELLA  GRADUATORIA  PER  IL  RILASCIO  DI 
AUTORIZZAZIONE STAGIONALE - DAL 1 APRILE AL 15 OTTOBRE 2015 - PER LA 
LAVORAZIONE E LA CESSIONE DI PRODOTTI  ARTIGIANALI  ED ARTISTICI  SU 
AREE PUBBLICHE

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE III 
- UFFICIO AREE PUBBLICHE -

VISTO il vigente Piano Commerciale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n° 20 del 
03.10.2007;

DATO ATTO che il suddetto Piano prevede la lavorazione e la cessione di prodotti artigianali  ed  
artistici su alcune aree pubbliche definendo, tra l’altro, anche i criteri per l’assegnazione dei posteggi 
per l’esercizio delle attività manuali varie, (ex art. 121 del T.U.L.P.S.), di cui all’art. 4, comma 2,  
lett.h), del Decreto Legislativo 31 marzo 1998 n.114 e ss.mm.ii;

VISTO, in particolare, l’allegato 5C, p.to 2, del Piano Commerciale suindicato;

DATO  ATTO  che  in  esecuzione  dei  predetti  atti  si  è  provveduto  alla  istruttoria  delle  domande 
pervenute, dal 1 gennaio al 28 febbraio 2015;

RILEVATO che per la formazione della graduatoria degli aventi titolo, si deve procedere, in base ai  
criteri di cui all’allegato 5C sopra specificato, tenendo conto della anzianità di frequenza del mercatino  
e, a parità di condizioni, secondo l’ordine cronologico di presentazione;

ATTESA la necessità di  procedere all’approvazione della graduatoria suddetta,  in base anche alla  
tipologia dell’attività, e alla conseguente pubblicazione della stessa; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

1) per i motivi sopraelencati ed integralmente richiamati, di approvare la graduatoria per il rilascio di  
autorizzazione stagionale – dal 1 aprile al 15 ottobre 2015 – per la lavorazione e la cessione di 
prodotti artigianali ed artistici su area pubblica, così formulata:

a) LUNGOMARE DANTE
Lavorazioni manuali varie (postazioni disponibili n° 20, con dimensioni 3 x 2 m):

TITOLARI:
1. GONZALEZ MONTERO FRANCISCA
2. MADBOR ALI AKBAR
3. MD SHOMUN



4. AHMED SAKIL
5. OGNO ANTONIO
6. ANTONELLO MANUELA
7. RATTU SILVIA MARIA
8. PICCIOTTO CRISTINA
9. MUNDO NICOLA
10. KIBRIA MD
11. ANRANGO CACHIMUEL JOSE’ MARIA 
12. ROSEDORNE EMILIO
13. SPREAFICO LJUBA
14. FIGONI MAURO
15. LONGO MARIO
16. CARRASCAL CARMEN ESTEBAN
17. MATHBAR ALI
18. CARIA DANIELA DOLORES
19. GUEYE SERIGNE MODOU
20. SACCU MARGHERITA

SPUNTISTI:

1. BONALUME OMAR VINCENZO
2. MADBER LIAKAT
3. CIAMPONE SILVIA ANDRE’
4. FRANCESE STEFANO
5. GUEYE DAME AISSATOU
6. UDDIN MD KAMAL
7. DIOUM MOUSSA
8. BEATRICE GERARDO
9. LO IBRA
10. FANTONI FEDERICO
11. HOSSAIN DELOWER
12. BORRELLI NICOLA
13. HASSAN MOHAMED EL SAYED
14. BALDINU TIZIANA
15. BEPARI SHAJAHAN
16. COVIOLI VANDA ANGELA
17. GONZALEZ TOTH RODRIGO OSCAR
18. SALAS ITURRA MILTON FEDERICO
19. AIZENBERG MYRIAM BEATRIZ
20. LANGELLA AARON SILVANO
21. DIAGNE BABA
22. FAGGIOLI RINALDO
23. CAMERADA GIANFRANCA
24. SPAGNOLO MICHELE
25. MBAYE NOROU
26. BAPARY PALASH
27. ALAM MD SHAHA
28. BIDDAU AMLETO SIGFRIDO RUGGERO
29. PONS CHIARA
30. LORENZONI DELILA
31. CALDERONE ALESSANDRO
32. DIGIUNI ANTONELLA
33. DHALI RAFIQ
34. SIKDER MOHAMMAD LITON
35. RIVERO CASADO RUTH
36. GENTILE GIUSEPPE
37. CAMPANELLA LUCIANO
38. DUGALIC ZIVORAD
39. ZIDDA PAOLA



40. MASIA CLAUDIA VALENTINA
41. KHAN MD ALAMIN
42. SANNA VINCENZO SERGIO
43. MANERA MARIA GIOVANNA
44. DIOP AMI COLLE

Pittori – Ritrattisti e Araldica: (postazioni disponibili n° 5, con dimensioni 5 x 2 m per pittori 
ritrattisti, e dimensioni 3 x 2 m per araldica):

TITOLARI:
1. SILVERI ERMANNO (pittore)
2. MASSIDDA PAOLO LUIGI (pittore)
3. SGRO’ ANTONIO (araldica)
4. PEIRCE MAURIZIO (pittore)
5. MONTERO CLAUDIO MANUEL (pittore)

SPUNTISTI:
1. DERIU MANUELA (pittore)
2. JELASSI RIADH BEN BELGACEM (pittore)

Mestieri Girovaghi (Ex Piazza Sventramento fino all’anno 2007) (postazioni disponibili n° 2, 
dimensioni 3 x 2 m):

TITOLARI:
1. RAMIREZ LOPEZ EULALIA MARIA

b) PIAZZA SVENTRAMENTO
Pittori - Ritrattisti: (postazioni disponibili n° 1, dimensioni 3 x 1 m):

TITOLARI:
1. BENASSI ENNIO (pittore)

SPUNTISTI:
1. STEFAN MARIA (pittore)

2) di dare atto che:
-  la  graduatoria  degli  spuntisti,  è  da  ritenersi  valida  per  l’assegnazione  dei  posteggi  
temporaneamente non occupati dai titolari, precisando che l’assegnazione a ciascun operatore sarà 
effettuata secondo disponibilità e collocazioni individuate in sito;
- l’efficacia delle autorizzazioni per la lavorazione e la cessione di prodotti artigianali ed artistici è  
subordinata  al  pagamento  della  TOSAP dovuta  in  relazione all’occupazione di  suolo pubblico 
effettuata,  precisando  che,  in  caso  di  occupazione  di  suolo  da  parte  degli  spuntisti,  gli  stessi  
dovranno provvedere all’immediato successivo pagamento della stessa tassa.

    

Il Dirigente
Arch. Alberto Marrone


